
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 70 DEL 22-04-2014

OGGETTO: Consultazioni elettorali comunali ed europee del 25 maggio 2014.
Delimitazione degli spazi per la propaganda diretta.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 15:55, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 marzo 2014 (G.U. n. 64 del 18
marzo 2014) e il Decreto del Prefetto della Provincia di Firenze n. prot. 0028861 del 27 marzo
2014, con i quali per il 25 maggio 2014 sono stati convocati rispettivamente i Comizi
Elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e i Comizi per
l'elezione dei Consigli Comunali e dei Sindaci;

VISTA La Legge n. 212 del 4 aprile 1956, recante “Norme per la disciplina della propaganda
elettorale”, modificata con legge n. 130 del 24 aprile 1975, che stabiliscono che la propaganda
elettorale è consentita a partire dal trentesimo giorno antecedente a quello della votazione;

RITENUTO di dover provvedere quale primo adempimento a stabilire, ai sensi dell'art. 2
della precitata legge n. 212, modificato dall'art. 2 della legge 24 aprile 1975, n. 130 ed in
ultimo dalla Legge n. 147 /2013, art. 1, comma 400, lettera h), n. 2, il numero degli spazi da
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati
di propaganda da parte di chi partecipa direttamente alla competizione elettorale;

DATO ATTO che la sopracitata Legge n. 147/2013, art. 1, comma 400, lettera h), n. 2, ha
disposto che “all'articolo 2, primo comma, al primo periodo, ‘il numero degli spazi di cui al
secondo comma è ridotto ad almeno 3 e non più di 5 nei comuni da 3.001 a 10.000 abitanti
nonché, sia nel numero minimo che nel numero massimo, alla metà nei comuni da 10.001 a
500.000 abitanti e ad un terzo nei comuni  con  più di 500.000 abitanti’”;

DATO ATTO che la popolazione legale del Comune di Sesto Fiorentino al 31.12.2013 è di n.
49.122 abitanti e che pertanto, ai sensi della disposizione di legge sopra ricordata, gli spazi in
cui saranno collocati i tabelloni per la sola propaganda diretta delle elezioni amministrative ed
europee saranno in numero di 10;

RITENUTO di dover ubicare gli spazi per la propaganda di cui sopra nelle località
individuate di cui all'allegato A) vistato dal Responsabile della U.O.A. “Servizi demografici,
Urp, Sportello polifunzionale, sviluppo organizzativo e analisi dei processi”, dott. Luisa Sarri;

VISTI i pareri favorevoli di cui all'art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267/00;

CON VOTAZIONE unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

1) Di stabilire in ciascun centro abitato del Comune, avente più di 150 abitanti, per l'affissione
degli stampati, dei giornali murali o altro e dei manifesti di propaganda elettorale diretta per
le elezioni amministrative ed europee, un totale di n. 10 spazi, come indicato nell'allegato A)
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) Di delimitare gli spazi di cui al 1° comma dell'art. 3 della Legge n. 130/75 in modo tale
che, ai sensi del 2° comma della predetta legge, spetti “ad ogni lista, una superficie di metri 2
di altezza per metri 1 di base”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 70 DEL 22-04-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime palese favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° Comma, D. Lgs. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA N. 70 DEL 22-04-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Consultazioni elettorali comunali ed europee del 25 maggio 2014.
Delimitazione degli spazi per la propaganda diretta

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della , esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 17-04-2014

Per IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
UFFICIO DI GABINETTO

f.to BENDONI FIORELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 18-04-2014

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DELIBERA DI GIUNTA N. 70 DEL 22-04-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 70 DEL 22-04-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


